Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 072/2019 por mais 12
(doze) meses, contados a partir do dia 27 de dezembro de 2020. 
8. DOS VALORES: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, referente aos serviços
prestados pelo período de 12 (doze) meses, o valor de R$ 3.387,76 (três mil e trezentos e oitenta 
e sete reais e setenta e seis centavos). 
9. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições inicialmente pactuadas no
Contrato Original. 
10. Processo BEE: 18585/2/1/1/2.

Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Rua 226 n° 794  
Setor Leste Universitário -Goiânia - GO

[...]

30/11/2020 29.736.150,22  R$      

( - ) Despesas Extra Orçamentárias (Nov/2020) 20.649.144,29  R$      
Resultado: Saldo para o mês seguinte em 1/12/2020 9.087.005,93  R$       

Observa-se que o saldo de Despesas a Pagar do Exercício tem um saldo de R$ 18.807.574,03 
(dezoito milhões, oitocentos e sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais e três centavos), e inscrição em 
Dívida Ativa, com controle centralizado na Secretaria Municipal de Finanças, no valor de R$ 11.136.84 
(onze mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos). 

Constata-se que o saldo para o mês seguinte R$ 9.087.005,93 (nove milhões, oitenta e sete 
mil, cinco reais e noventa e três centavos), possui disponibilidade financeira suficiente para quitar os 
Restos a Pagar até o mês no valor de R$ 1.620.972,08 (Um milhão, seiscentos e vinte mil, 
novecentos e setenta e dois reais e oito centavos). 

Pela análise conclui-se que não ocorreu desconformidade na entrada e saída dos valores, 
conforme prevê a Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF n º 101/2000.  

Ante todo o exposto o pleno do Conselho Fiscal; OPINA: 

1 – Pela aprovação do presente balancete, com ressalvas;

[...]

LOCADORES: Walter Pires de Oliveira e Euripia de Lima Epifânio 
Pires – PROPRIETÁRIOS. 

FINALIDADE: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 002/2020 – AJU. 

PRAZO:  Doze (12) meses, vigorando de 09/01/2021 a 08/01/2022. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), totalizando o em R$ 
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

FORO: Goiânia – GO. 

Aristóteles de Paula e Sousa Sobrinho 
PRESIDENTE 

José Antônio de Oliveira e Silva 
DIRETOR ADM-FINANCEIRO 

Companhia de Urbanização de Goiânia 

Av. Nazareno Roriz Nº 1122 Vila Aurora – Goiânia – Goiás  
CEP: 74.405‐010

[...]

e José Antônio de Oliveira e Silva - DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO. 

LOCADOR: Gilvanete Aparecida de Sousa Lima – PROPRIETÁRIA. 

FINALIDADE: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 003/2020 – AJU. 

PRAZO:  Doze (12) meses, vigorando de 09/01/2021 a 08/01/2022. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.356,38 (um mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e 
oito centavos), totalizando o em R$ 16.276,56 (dezesseis mil, duzentos e setenta e seis reais e 
cinquenta e seis centavos). 

FORO: Goiânia – GO. 

Aristóteles de Paula e Sousa Sobrinho 
PRESIDENTE 

José Antônio de Oliveira e Silva 
DIRETOR ADM-FINANCEIRO 

Companhia de Urbanização de Goiânia 

Av. Nazareno Roriz Nº 1122 Vila Aurora – Goiânia – Goiás